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Resultados Olímpico Jovem 

Pista da R. Brava 

09 de maio de 2015 

 

 

60 Metros (Eliminatórias) – Inf. 2 Fem.  

CLASS NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LAURA RODRIGUES  HBG 9”45  

2º JOANA VIVEIROS  HBG 9”54  

3º BIANCA ANTÓNIO  G. ZARCO 9”67  

4º  LEONOR FERNANDES  MACHICO 9”99  

5º MARIANA PONTE  S. VICENTE 10”06  

6º ANA AGUIAR  S. VICENTE 10”38  

7º LEONOR CATANHO  MACHICO 10”45  

8º MARGARIDA MENEZES  MACHICO 11”04  

9º SUSANA GOUVEIA  MACHICO 11”07  

10º MARTA LILIANA  ESTREITO 11”46  

11º ANA DANTAS  ESTREITO 11”73  

12º INÊS ALVES  MACHICO 11”78  

 

60 Metros (Final) – Inf. 2 Fem.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LAURA RODRIGUES  HBG 9”30  

2º JOANA VIVEIROS  HBG 9”62  

3º BIANCA ANTÓNIO  G. ZARCO 9”97  

              

Altura – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º CLAÚDIA HENRIQUES  MACHICO 1,30 M  

2º MARIANA SOUSA  MACHICO 1,15 M  

3º DIANA SANTOS  ESTREITO 1,15 M  

- RUTE FERREIRA  S. VICENTE SM  

- ANA RITA HENRIQUES  MACHICO SM  

 

Comprimento –Juv. Masc.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO DINIS  F. FRANCO 5,24 M  

2º EDUARDO SOUSA  C. FREIRAS 4,56 M  

3º JOÃO GOMES  S. VICENTE 4,01 M  
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- INÁCIO FERNANDES  C. FREIRAS SM  

 

Altura – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

- ANA HENRIQUES  MACHICO SM  

 

60 Metros (Eliminatórias) – Inf.2 Masc.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º DIOGO FREITAS  G. ZARCO 8”93  

2º RODRIGO CAMACHO  HBG 9”88  

3º HUGO FREITAS  MACHICO 9”90  

4º TIAGO NÓBREGA  MACHICO 10”61  

5º MOISES FIGUEIRA  C. FREIRAS 11”10  

6º SANDRO FREITAS  MACHICO 11”16  

7º JOÃO CANADA  MACHICO 11”23  

8º MIGUEL MARTINS  HBG 11”59  

9º GONÇALO GONÇALVES  HBG 11”77  

 

60 Metros (Final) – Inf.2 Masc.  

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º DIOGO FREITAS  G. ZARCO 8”81  

2º RODRIGO CAMACHO  HBG 9”85  

3º HUGO FREITAS  MACHICO 9”93  

 

80 METROS (Eliminatórias) – Inic. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MARIANA SOUSA  MACHICO 12”89  

2º PATRICIA RODRIGUES  G. ZARCO 13”46  

3º RUTE FERREIRA  S. VICENTE 13”70  

4º DIANA SANTOS  ESTREITO 14”10  

5º CLAÚDIA HENRIQUES  MACHICO 14”21  

6º ANA RITA HENRIQUES  MACHICO 15”05  

 

80 METROS (Eliminatórias) – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RÚBEN CALDEIRA  MACHICO 11”3  

2º RICARDO JORGE  HBG 11”9  

3º LUÍS NASCIMENTO  G. ZARCO 12”28  

4º DIOGO FIRMINO  C. FREIRAS 12”55  

5º DIOGO SOUSA  ESTREITO 12”94  
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6º HUGO FERRÃO  S. VICENTE 13”7  

7º RICARDO FRANCO  MACHICO 14”94  

 

80 METROS (Final) – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RÚBEN CALDEIRA  MACHICO 11”53  

 

100 METROS – Juv. Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º ANA HENRIQUES  MACHICO 17”48  

 

Comprimento – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME  ESCOLA MARCA  

1º JOANA VIVEIROS  HBG 3,51 M  

2º ANA AGUIAR  S. VICENTE 3,15 M  

3º ANA LUISA CATANHO  MACHICO 3,06 M  

4º LEONOR FERNANDES  MACHICO 3,05 M  

5º SUSANA GOUVEIA  MACHICO 2,96 M  

6º INÊS ALVES  MACHICO 2,64 M  

- MARGARIDA MENEZES  MACHICO SM  

- MARTA LILIANA  ESTREITO SM  

- MARIANA PONTE  S. VICENTE SM  

- ANA DANTAS  ESTREITO SM  

 

100 METROS (Eliminatórias) – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO DINIS  F. FRANCO 12”73  

2º INÁCIO FERNANDES  C. FREIRAS 14”55  

- JOÃO GOMES  S. VICENTE Desist.  

 

100 METROS (Final) – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PEDRO DINIS  F. Franco 12”79  

2º INÁCIO FERNANDES  C. FREIRAS 13”97  

 

800 Metros – Juv. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º EDUARDO SOUSA  C. FREIRAS 2`35”29  

2º PEDRO RIBEIRO  F. FRANCO 2`40”26  

3º LUÍS ESCÓRCIO  F. FRANCO 2`42”89  
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Altura – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RICARDO JORGE  HBG 1,35 M  

- DIOGO FIRMINO  C. FREIRAS SM  

- HUGO FERRÃO  S. VICENTE SM  

- ADRIANO GOUVEIA  G. ZARCO SM  

 

1000 Metros – Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MANUEL VIEIRA  MACHICO 3`47”98  

 

1000 Metros – Inf. 2 Fem. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º LAURA RODRIGUES  HBG 3`31”72  

2º ANA LUISA CATANHO  MACHICO 3`52”05  

3º LEONOR CATANHO  MACHICO 4`16”10  

 

Comprimento – Inf. 2 Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º MANUEL VIEIRA  MACHICO 3,73 M  

2º RODRIGO CAMACHO  HBG 3,42 M  

3º HUGO FREITAS  MACHICO 3,41 M  

4º ANDRÉ NÓBREGA  C. FREIRAS 3,31 M  

5º TIAGO NÓBREGA  MACHICO 3,15 M  

6º MIGUEL MARTINS  HBG 3,08 M  

7º MOISES FIGUEIRA  C. FREIRAS 3,04 M  

8º JOÃO CANADA  MACHICO 2,72 M  

9º SANDRO FREITAS  MACHICO 2,72 M  

 

100 Metros – Jun./Sem. Masc. (Prova Extra) 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º PAULO SILVA  G. ZARCO 13”71  

2º PEDRO SANTOS  G. ZARCO 14”34  

3º JOÃO TABOADA  C. FREIRAS 14”70  

4º DAVID JESUS  MACHICO 14”87  

5º HUGO MIGUEL FERRAZ  G. ZARCO 15”08  
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250 M / Barreiras – Inic. Masc. 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º RÚBEN CALDEIRA  MACHICO 44”87  

 

Comprimento –Jun.  Masc. (Prova Extra) 

CLASS. NOME DORSAL ESCOLA MARCA  

1º JOSÉ FILIPE PEREIRA  G. ZARCO 4,93 M  

2º DIOGO ALEIXO NUNES  G. ZARCO 4,38 M  

3º JÓNI VIEIRA  C. FREIRAS 4,31 M  

4º TIAGO VIEIRA  G. ZARCO 4,14 M  

5º PEDRO SANTOS  G. ZARCO 4,10 M  

6º HUGO MIGUEL FERRAZ  G. ZARCO 4,03 M  

7º JOÃO TABOADA  C. FREIRAS 3,56 M  

 

 


